
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 ソフトバレーボール大会結果           

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

育英地区コミ協だより  
令和６年１月発行：育英地区コミュニティ協議会  ℡  2 0－０３６２   
現在の地区の人口５，０９０人   世帯数 2,３９４ （令和 5年１１月３０日現在） 

 

 

明けましておめでとうございます。 

育英地区の皆様におかれましては、良き新年をお迎えになったこととお喜び申し上げます。 

育英地区コミュニティ協議会の事業活動につきましては、昨年も皆様方のご協力を頂き、上

池花の手入れ・ひな祭りスタンプラリー・夏祭り・文化祭等を実施することができました。 

夏祭りには、田中良二市長が駆けつけてくださいました。厚くお礼を申し上げます。 

昨年度は、第５期（令和 6年度～令和１０年度）育英地区振興計画の中長期的な視点に

立ち、５年間に取り組む活動方針（目標・施策）を自治会長専門部長皆様方の助言を頂き改

正することができました。 

昨年５月８日から新型コロナ感染症が２類から 5類に移行し、普段の生活にもどりつつあ

ります。今年も安全・安心な育英地区、住みつづけられる故郷づくりを育英地区の皆様との協

働により進めて参りたいと思いますので、今後ともご理解ご協力をお願いします。 

最後になりましたが、育英地区の皆様にとり、素晴らしい年となりますようご祈念申し上げ新

年の挨拶とします。 

 

令和 6年 1月 

育英地区コミュニティ協議会 

                会 長  植 薗  正 明 

 

新 年 の ご 挨 拶 

世代間交流 
 

餅つき大会が開催されました 
 

１２月７日（木）育英地区コミュニティセンターで、育英

保育園・育英小学校 5年生の皆さんと育英長寿会に

よる「餅つき大会」があり威勢の良い掛け声の中、杵

をふるい見事な餅がつけました。 

 

 

 

わくわく農業体験 

（毎月第１,３土曜日８：００～） 

12月 16日（土）収穫したお芋で焼き芋を

しました。ジャガイモ・ネギ・ほうれん草の収

穫中です。 

白菜の収

穫始ま り

ました！ 



 

 ご家族・友人・知人の方へ 

         折紙で作ったコマをお届けください 

          コミセンにあります。数に限りがあります。 

  

門松作り 

   １２月２５日（月）、今年も有志の皆さんの 

ご協力で立派な門松が完成しました。 

本年もよろしくお願いいたします。 

 

 

 

昨年、育英地区コミュニティセンターで『ひな祭りスタンプラリー』を開催したとこ
ろ多くの方々にご来場いただきました。 
 本年度は、そのイベントの一環として「ひな祭りワークショップ」開催します。初心者
大歓迎です。ぜひご参加をお願いします。 

 
ひな祭り展ワークショップ  日時 ： １月１５日（月）１３：３０～ 
          場所 ： 育英地区コミュニティセンター 

 

「ひな祭りスタンプラリー」は、 
２月２４日（土）～３月３日（日）に開催します。 

作品等展示にご協力いただける方は、育英コミセン事務局までお問い合わせくだ
さい。 
 

 

５日(金)三役連絡会                                   ９日(火)コミ協役員会 

６日(土)消防出初式・わくわく農業                      ２０日（土）わくわく農業 

７日（日）愛宕山登山道整備                           ２１日(日)コミ協対抗綱引き大会 

８日(月)成人の日                  

 

1月の行事予定 

ひな祭り展ついてお知らせ！ 

女性学級を開催 
12 月２１日（木）育英地区コミュニティーセンター和室にて女性学級を開催しました。

今回は、「お正月の羽子板つくり」で楽しみ、終了しました。 

次回予告 
１月２６日（金）１０時より育英地区コミュニティ－ 

センターにて女性学級を開催します。 

今回は、お楽しみ会です。多数のご参加をお待ち 

してます。 


